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آدرنالین

با اینکه رقابت های لیگ برتر به پایان 
رسیده، اما هنوز هیجان فوتبال در ایران 
تمام نشده است. چراکه هنوز چهار تیم 
هستند که بر ســر یک جام دیگر با هم 
رقابت دارند. چهار تیمی که خودشان را به 
نیمه نهایی جام حذفی رسانده اند و حالا 
برای نزدیک تر شدن به سکوی قهرمانی و 
البته رسیدن به لیگ قهرمانان آسیا، باید 
یک قدم دیگر رو به جلو بردارند. گل گهر، 
ملوان، اســتقلال و صنعت نفت آبادان 
تیم هایی هســتند که جمعه و شنبه به 
مصاف هم می روند. نخســتین مسابقه 
روز جمعه در ســیرجان برگزار می شود 
و گل گهر میزبان ملوان اســت و مسابقه 
دوم هم روز شنبه در تهران خواهد بود؛ 
جایی که اســتقلال در خانــه به مصاف 
حریف لیــگ یکی خود مــی رود که در 
کورس صعود به لیگ برتر ناکام بود و حالا 
قهرمانی در جام حذفــی می تواند تنها 

دستاوردش در این فصل باشد. 

گل گهر به دنبال تاريخ سازی 
گل گهر سیرجان در لیگ برتر عملکرد 
قابل قبولی داشته است. آنها که با 16 گل 
خورده بهترین خط دفاع لیگ را تشکیل 
دادند، فصل را با ایستادن در رده پنجم به 
پایان بردند. حالا اما آنها در آســتانه یک 
تاریخ ســازی قرار دارند. سیرجانی ها تا 
به حال دو بار تــا نیمه نهایی جام حذفی 
پیش رفته اند. یک بار بــا امیر قلعه نویی 
که در ورزشــگاه آزادی مقابل استقلال 
فرهاد مجیدی شکســت خوردند و بار 
دیگر فصل گذشته که با هدایت مارینوس 
اوزونیدیس یک شکست جنجالی را در 
نقش جهان مقابل سپاهان تجربه کردند. 
حالا آنها می توانند با عبور از ملوان، برای 
نخستین بار حضور در فینال جام حذفی 

را تجربه کنند. 

ملوان در سودای شکستن طلسم
زمانی که ملوان و سپاهان در مرحله 
یک چهارم نهایی مقابل هم قرار گرفتند، 
کم تر کسی تصور می کرد که قوهای سپید 

بتوانند تیم مدعــی پاتریس کارترون را 
شکست بدهند. این شــگفتی اما خلق 
شد و حالا این تیم مازیار زارع است که در 
یک قدمی فینال قرار دارد. البته پیشروی 
ملوان در جام حذفی اتفاق تازه ای نیست. 
این تیم تقریبا در تمام دوره ها پای ثابت 
این رقابت ها بوده است. انزلی چی ها البته 
در سه اخیر این رقابت ها بیشتر از مرحله 
یک چهارم نهایی جلو نرفتند اما امسال با 
عبور از سپاهان که مدافع عنوان قهرمانی 
در این مسابقات بود، این طلسم را باطل 

کردند. 
آنها حــالا باید یک طلســم دیگر را 
هم بشــکنند. طلســمی که 14 سال 
اســت گریبان این تیــم را گرفته و مانع 
رسیدن شان به فینال جام حذفی شده. 
آخرین بــاری که ملوان بــه فینال جام 
حذفی رســید، به فصــل 1389-90 
برمی گــردد. آن ســال انزلی چی ها در 
مجموع بازی رفت وبرگشــت شکست 
خوردند و حالا امیدوارند بعد از گذشت 
این سال ها، بار دیگر به نبرد آخر برسند. 
آنها اگر به فینال برســند و در مســابقه 
آخر برنده استقلال و صنعت نفت را هم 
شکست بدهند، چهارمین قهرمانی شان 
را بعد از گذشــت بیش از ســه دهه رقم 
خواهنــد زد. مازیار زارع پیــش از این 
دو بار ملوان را به نیمه نهایی رســانده و 
حالا وقتش اســت که فینال را با این تیم 

تجربه کند. 

مسير گل گهر و ملوان تا نيمه نهايی 
اینکه بگوییــم فردا کــدام تیم کار 

راحت تری برای پیروزی دارد، بســیار 
دشــوار اســت. درواقع می توان گفت 
که هر دو تیم شــرایط یکســانی دارند 
و تنها تفاوتــی که دیده می شــود، این 
است که ســیرجانی ها از امتیاز میزبانی 
برخوردارنــد. هم گل گهــر و هم ملوان 
از مرحله یک شــانزدهم نهایی که وارد 
رقابت ها شدند، تقریبا مسیر مشابهی را 
طی کرده اند. نســاجی ابتدا تراکتور را از 
دور رقابت ها کنار زد، سپس در ضیافت 
پنالتی ها خیبر را شکســت داد و با عبور 
از نساجی به نیمه نهایی رسید. انزلی چی 
هم ابتدا چادرملــو را در پنالتی از پیش 
رو برداشتند، ســپس مقابل ذوب آهن 
برنده شــدند و درنهایت ســپاهان را در 
پنالتی مغلوب کردند. درواقع هر دو تیم 
برای رســیدن به این مرحلــه با رقبای 
لیگ برتری روبه رو شــده اند و هر کدام 
یک تیم بزرگ را شکســت داده اند. اما 
آمار نشــان می دهد که اگر بازی جمعه 
هم به ضیافت پنالتی ها کشــیده شود، 
 احتمالا شانس ملوان برای پیروزی بیشتر 

خواهد بود. 
از سوی دیگر اگر مصاف دو تیم در لیگ 
برتر را هم در نظر بگیریم، باز هم شرایط 
برابر است. در دیدار رفت و برگشت لیگ 
بیست وچهارم هر کدام یک پیروزی به 
دســت آورده اند و اتفاقا هر دو برد هم با 
نتیجه یــک بر صفر رقم خورده اســت. 
باید دید این بار کدام تیم می تواند دست 
بالاتر را داشته باشد و خودش را به فینال 

رقابت ها برساند. 

ميدان مهم برای دو چهره 
بدون شــک موفقیت در نیمه نهایی 
و حتی رســیدن به جام قهرمانی برای 
تک تک اعضای دو باشگاه اهمیت دارد. 
این موفقیت اما برای دو چهره رنگ و بوی 
دیگری دارد. دو چهره ای که روی نیمکت 
می نشینند و قهرمانی در این جام می تواند 
تاثیر بسزایی روی آینده کاری شان داشته 
باشــد. همان طور که پیش از این اشاره 
شد، انزلی چی ها سه مرتبه در سال های 
1355، 1365 و 1369 قهرمــان جــام 
حذفی شده اند و بیش از 30 سال از آخرین 

قهرمانی شان می گذرد. از سوی دیگر آنها 
دو بار با زارع به نیمه نهایی رســیده اند و 
حالا اگر فینالیست شوند و بعد از 35 سال 
جام قهرمانی را بالای ســر ببرند، دست 
به کار بزرگی خواهنــد زد. درواقع زارع 
می داند با انجام دادن این ماموریت مهم، 
جایگاهش نزد هواداران دست نیافتنی  

می شود. 
از سوی دیگر مهدی تارتار که بارها از 
اینکه توسط پرسپولیس که تیم محبوبش 
است جدی نگرفته شــده گلایه داشته، 
می تواند بــا موفقیت در جــام حذفی، 
خودش را به نیمکت پرسپولیس نزدیک 
کند. هرچند که سرخ پوشان با اسماعیل 
کارتال کار را جلو می برند اما نیمکت های 
تیم های لیگ برتر اغلب لرزان بوده و کم تر 
سرمربی ای اســت که در کارش حاشیه 
امنیت داشته باشــد. تارتار هم در تمام 
تیم هایی که فعالیت کرده عملکرد قابل 
قبولی داشته و شــاید موفقیت در جام 
حذفی بتواند نام او را به فهرست مربیانی 
که پرسپولیس را هدایت کرده اند، اضافه 

کند. 

دعوا بر سر فرعباسی
جنجال های دیــدار گل گهر و ملوان 
پیــش از به صــدا درآمدن ســوت این 
مســابقه، آغاز شده اســت. ماجرا از این 

قرار اســت که گل گهری هــا معتقدند 
حبیب  فرعباســی در دقیقه 118 دیدار 
ملوان-ســپاهان به دلیل اتلاف وقت از 
داور کارت زرد گرفتــه و در بازی مرحله 
یک هشتم نیز به اشــتباه پیش از اینکه 
ضربات پنالتی تمام شوند، پیراهنش را 
از تن خارج کرد و برای دقایقی به شادی 
پرداخت که دربــاره کارت زرد او در این 
مســابقه همه چیز قطعیت دارد. به این 
ترتیب این دروازه بان  به دلیل دو اخطاره 
بودن، از حضور در دیدار روز جمعه محروم 
است. سیرجانی ها آنقدر روی این موضوع 
مصر هســتند که تاکید کرده اند اگر این 
موضوع در مراجع داخلی حل نشود، کار 

را به دادگاه حکمیت ورزش می کشانند! 
از سوی دیگر باشــگاه ملوان که موضع 
متفاوتی دارد، با بیانیه ای به این موضوع 
واکنش نشــان داد. ملوانی ها ادعاهای 
باشگاه گل گهر را بی پایه و خارج از منطق 
حقوقی و فنی دانسته اند و معتقدند که 
میزبان شان به دنبال بر هم زدن آرامش 

آنهاست. 
در این بین ســازمان لیگ هم اسامی 
محرومان مرحله نیمه نهایی را اعلام کرده 
که نام دروازه بان ملوان در بین آنها دیده 
نمی شود. از ســوی دیگر تصاویر مربوط 
به درآوردن پیراهن فرعباســی نشــان 
می دهد کــه داور در آن لحظه در حال 
یادداشت نتیجه مســابقه است و گفته 
می شود اخطاری به فرعباسی داده نشده. 
به این ترتیب ســازمان لیگ می تواند به 
دعوای دو تیم حاضر در مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی پایان بدهــد. با این حال اگر 
گل گهری ها در این بازی نتیجه مد نظر 
خود را به دســت نیاورند، احتمالا باید 
منتظر جنجال ها و حواشی های جدیدی 
در این زمینه باشیم. به هر حال زارع طی 
چند روز گذشته تمرینات تیمش را پشت 
درهای بســته و بدون حضور هواداران 
و رســانه ها برگزار کرده تــا در آرامش 
شاگردانش را برای کسب یک موفقیت 

بزرگ آماده کند. 

مونته نگرو، حریف اول
رقابت های انتخابی جام جهانی بسکتبال سه به سه سوم 
و چهارم خرداد به میزبانی باکو آذربایجان انجام می شــود. 
تیم ملی ایران که در گروه A این مســابقات با مونته نگرو و 
رواندا همگروه اســت نیز سوم خرداد از ســاعت 18:10 به 
مصاف مونته نگرو و از ســاعت ۲0 به مصــاف رواندا خواهد 
رفت. در گروه B رقابت ها نیز تیم هایــآ ذربایجان، کانادا و 
بریتانیا قــرار دارند. مجید رحیمیان، امیرمهدی شــفائی، 
امیرحسین آذری و  محمد مهدی رحیمی اعضای تیم ملی 
ایران در این رقابت ها هســتند. همچنین لوکا کاروالیو به 
عنوان سرمربی، مسعود عماری به عنوان سرپرست کاروان، 
آرمین سلیمان زاده بدنساز نیز کادر فنی این تیم را تشکیل 
می دهند. رقابت های انتخابی جام جهانی بسکتبال سه به سه 
۲0۲5 با حضور 6 تیم روزهای سوم و چهارم خرداد در کشور 
جمهوری آذربایجان و شهر باکو برگزار می شود و در پایان این 
رقابت ها، سه تیم برتر جواز حضور در رقابت های جام جهانی 

بسکتبال سه به سه ۲0۲5 مغولستان را کسب می کنند.

    
فصیحی نیست، طوسی هست

با اعلام هیات اجرایی فدراسیون دوومیدانی، اسامی تیم ملی 
دوومیدانی اعزامی به بیست و پنجمین دوره مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان آسیا )۲0۲5 گومی( مشخص شد. بر همین اساس 
حسن تفتیان، مهدی پیرجهان، مسعود کامران، علی امیریان، 
سیدامیر زمانپور، مهدی هفت چشمه، محدرضا طیبی، حسن 
عجمی، بهنام شیری، علی فتحی گنجی، حسین رسولی، مریم 
طوسی، ریحانه مبینی، ملیکا نوروزی و فاطمه محیطی زاده، 15 
ورزشکار ملی پوش جهت اعزام به این دوره از مسابقات خواهند 
بود. همچنین امیر الوند، میلاد ســیار و امیر مرادی به عنوان 
مربی و هادی سپهرزاد به عنوان سرمربی ملی پوشان اعزامی را 
همراهی می کنند. مسابقات دوومیدانی قهرمانی بزرگسالان 
آسیا طی روزهای 6 تا 10 خرداد 1404 در مجموعه ورزشی 
»سیویک« شهر گومی کره جنوبی برگزار می شود. تیم  ملی 
دوومیدانی ایران در دوره قبلی این رقابت ها )۲0۲3 بانکوک( 
به دو مدال نقره )فرزانه فصیحــی 100متر و مهدی صابری 
پرتاب وزنه( و یک مدال برنز )حسن تفتیان- 100 متر( دست 
یافته بود. در این دوره از مســابقات اما فرزانه فصیحی حضور 
ندارد تا جای یکی از مدال آوران از حالا خالی باشد. از سوی دیگر 
بازگشت مریم طوسی به تیم ملی بعد از سال ها هم نکته قابل 
توجهی اســت. دونده ای که مدت طولانی است دور از کشور 
ورزش قهرمانی اش را ادامه می دهد و باید دید در بازگشت به 

تیم ملی چه نتیجه ای به دست می آورد. 

    
تعطیلی پیست برای تامین امنیت

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، در تصمیمی مهم 
و قابل تامل دستور تعطیلی موقت پیست های اتومبیلرانی و 
مســابقات مرتبط را برای تامین ایمنی و استانداردهای لازم 
صادر کرد. این اقدام بعد از حادثه ای که در مسابقات اتومبیلرانی 
رخ داد انجام شد. حادثه ای که در آن یکی از عکاسان باتجربه 
ورزشی جان خود را از دست داد. به دنبال دستور وزیر باید به 
این نکته اشاره کرد که طبق برآوردها، ایمن سازی یک پیست 
استاندارد مانند آزادی تهران، نیازمند اعتباری حداقل بالغ بر 
100 میلیارد تومان است؛ رقمی چشمگیر که تامین آن در 
تاریخ ورزش اتومبیلرانی بی سابقه است. این پرسش مطرح 
می شود که آیا وزارت ورزش و شرکت توسعه چنین منابعی 
را برای این رشته در نظر گرفته اند و اگر بله، این اعتبار چگونه 
و در چه بازه زمانی تخصیــص خواهد یافت؟ همچنین یکی 
از نگرانی های جدی در این میان، قید »در اســرع وقت« در 
دستور وزیر است که زمان مشخصی را برای ایمن سازی تعیین 
نمی کند. طولانی شدن تعطیلی ها می تواند جوانان مشتاق این 
ورزش را به خیابان ها و اماکن عمومی سوق دهد و احتمال وقوع 

رفتارهای پرخطر و تصادفات را افزایش دهد. 

پیســت های اتومبیلرانی همواره محلی بــرای آموزش، 
تمرین و یادگیری مهــارت رانندگی بوده اند. تعطیلی کامل 
این فضاها می تواند آموزش ها را به محیط های غیرایمن و به 
دست افراد سودجو سوق دهد که نتیجه آن چیزی جز افزایش 
خطرات نخواهد بود. این تصمیم اگرچه در نگاه اول به  عنوان 
یک اقدام فوری و ایمن ساز دیده می شود، اما موفقیت آن در گرو 
برنامه ریزی دقیق، تامین بودجه مناسب و اجرای سریع است 
تا جوانان کشور از این ورزش هیجان انگیز و استاندارد محروم 
نشوند. درنهایت باید به این موضوع هم پرداخت که ای کاش 
اتفاق تلخ اخیر درس عبرتی شود تا سایر اماکن ورزشی نیز از 

حالا برای ایمن سازی اقدام کنند. 

گل گهر و ملوان دوباره به هم رسيدند منهای فوتبال

فینالیست اول کیست؟
نگار رشيدی 

بدون شک موفقيت در 
نيمه نهايی و حتی رسيدن به 
جام قهرمانی برای تک تک 

اعضای دو باشگاه اهميت 
دارد. اين موفقيت اما برای دو 

چهره رنگ و بوی ديگری دارد. 
دو چهره ای که روی نيمکت 

می نشينند و قهرمانی در اين 
جام می تواند تاثير بسزايی روی 

آينده کاری شان داشته باشد

اينکه بگوييم فردا کدام تيم کار 
راحت تری برای پيروزی دارد، 

بسيار دشوار است. درواقع 
می توان گفت که گل گهر و ملوان 

هر دو شرايط يکسانی دارند و 
تنها تفاوتی که ديده می شود، 

اين است که سيرجانی ها   از 
امتياز ميزبانی برخوردارند

فهرست تیم  ملی ایران برای آغاز کمپ خردادماه در حالی اعلام شد که در این لیست، 
بازیکنان لژیونر حضور نخواهند داشــت و همچنین نفرات حاضر در جام حذفی، شامل 
استقلال، ملوان و گل گهر، در فهرســت تیم ملی قرار نگرفته اند تا به این ترتیب لیست با 
حضور بازیکنان 13 تیم بسته شود. به گزارش ورزش سه، مهم ترین و تنها خط خورده این 
فهرست تیم ملی، حسین کنعانی زادگان است. او تنها بازیکنی است که نسبت به اردوی 
قبلی در این لیست حضور ندارد که البته شاید در ادامه با تعیین تکلیف بازیکنان حاضر در 

جام حذفی و دعوت از لژیونرها، تعداد بیشتری غایب به وجود بیاید. 
نکته جالب اینکه در این لیست، مرتضی پورعلی گنجی جایگزین حسین کنعانی شده و 
البته عارف آقاسی، ستاره تیم تراکتور نیز به اردو فراخوانده شده تا مزد نمایش خوب خود 
در این فصل را بگیرد. آقاسی این فصل 30 بازی در ترکیب تیم فوتبال تراکتور انجام داد تا 

بهترین فصل فوتبال خود را بگذراند. 
در این لیســت تیم ملی ۲0 بازیکن حضور دارند و اگر نسبت به اردوی قبلی بازیکنی 
از استقلال، گل گهر و ملوان خط نخورد و همچنین با توجه به اینکه در اردوی قبلی 10 
لژیونر هم حضور داشتند، لیست تیم ملی حداقل 3۷ نفر خواهد داشت تا قلعه نویی مجبور 

به خط زدن 11 نفر شود. 

بازگشت مهدی ترابی از نکات دیگر این فهرست است. او در اردوی قبلی تیم ملی حضور 
نداشت که این موضوع با توجه به درخشش او در ترکیب تیم قهرمان عجیب و سوال برانگیز 

بود اما حالا قلعه نویی ترابی را به اردو بازگردانده است.
احتمالا موافق باشید که مهم ترین غایب لیست، دانیال اسماعیلی فر است. او هم مانند 

عارف آقاسی این فصل 30 بازی کامل را انجام داد و مانند دو فصل گذشته موفق به کسب 
جام قهرمانی شد اما برای او خبری از دعوت به تیم ملی نشد تا دانیال همچنان چهره دور 

از فهرست تیم ملی ایران لقب بگیرد. 
تراکتور در حالی با 6 بازیکن رکورددار این لیست است که عملا دانیال و نادری، تنها 
بازیکنان داخلی این تیم هستند که جایی در فهرست ندارند. نکته جالب اینکه هر 6 بازیکن 
دعوت شده تراکتور، با عملکرد درخشان خود موفق شــدند این جایگاه را کسب کنند و 
احتمالا می توانند در لیست نهایی هم حاضر باشند. از سوی دیگر، نکته مهم این است که 
عارف حاجی عیدی و پیام نیازمند دو انتقال بزرگ تابستانی، با برچسب تیم جدید در این 

اردو حضور خواهند داشت و بازیکن پرسپولیس و سپاهان محسوب می شوند. 
یعقوب براجعه 19 ساله که متولد بهمن 1384 است، جوان ترین بازیکن اردو محسوب 
می شود و به عنوان مدافع راست جای دانیال اســماعیلی فر را گرفته است. البته شاید او 
شانس چندانی برای لیست نهایی نداشته باشــد اما به هر حال پیراهن تیم ملی را تست 

خواهد کرد.
لیست نخست تیم ملی ایران برای اردوی خردادماه: 

دروازه بان ها: علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، پارسا جعفری، محمد خلیفه
مدافعان: میلاد محمدی، علی نعمتی، شــجاع خلیل زاده، عارف آقاســی، مرتضی 

پورعلی گنجی، محمدامین حزباوی، آریا یوسفی، یعقوب براجعه
هافبک ها: عارف حاجی عیدی، محمد کریمی، مهدی ترابی، مهدی هاشم نژاد، مهدی 

محبی و محمد عسکری
مهاجمان: امیرحسین حسین زاده و علی علیپور

نگاهی به فهرست اردوی تيم ملی 

جای خالی کنعانی!

اتفاق روز

چند روز پیش باشــگاه پرســپولیس که شــروع توفانی در 
نقل وانتقالات تابستانه داشت، بازیکن مهمی را از سپاهان جذب 
کرد. رضا شکاری که با حضورش در جمع سرخ ها هم به آرزوی 
دیرینه خود رسید و هم وزن ستاره های تیم جدیدش را سنگین تر 
کرد. این هافبک تهاجمی ۲6 ساله، فصل گذشته پیراهن شماره 
10 سپاهان را به تن داشت و دو نیمه متفاوت را تجربه کرد. ابتدای 
مسابقات به نظر می رسید که او قرار است به یک مهره کلیدی در 
تیم ژوزه مورایس تبدیل شود اما رفته رفته از ترکیب اصلی دور شد. 
حضور پاتریس کارترون اما برای این بازیکن مفید بود و او توانست 
طی مدتی کوتاه، چندین بار روی گل های سپاهان تاثیر بگذارد. 
شکاری حتی یک گل بحث برانگیز هم به استقلال خوزستان زد 
که اگر آن گل مردود نمی شــد، چه بسا معادلات قهرمانی تغییر 

می کرد. 
عملکرد شــکاری بــه نحوی بود کــه طلایی پوشــان به او 
پیشنهاد تمدید دادند که با پاسخ مثبت هم روبه رو شد اما تماس 
پرسپولیسی ها همه چیز را عوض کرد. چراکه شکاری سال ها بود 
که در آرزوی حضور در پرسپولیس به میدان می رفت و حالا این 
فرصتی نبود که بخواهد به راحتی آن را از دست بدهد. آنچه که 
حضور شکاری در جمع سرخ پوشان را جالب می کند، این است 
که او نخستین گل باشگاهی خود را وارد دروازه پرسپولیس کرد. 
اتفاقی که معمولا به ندرت می افتد و تا بــه حال بازیکنان جوان 

زیادی نبوده اند که توانسته باشــند به سرخ پوشان پایتخت گل 
بزنند. درواقع شــکاری، پنجمین بازیکن جوان تاریخ است که 
دروازه پرسپولیس را باز کرده و از این پنج بازیکن، سه بازیکن در 

ادامه دوران بازیگری به پرسپولیس پیوسته اند. 
به همین بهانه بد نیست نگاهی داشته باشیم به جوانانی که 

تجربه گلزنی به پرسپولیس را چشیده اند. 

مسلمان و شليک به يادماندنی اش
ذوب آهن در لیگ هفتم چند بازیکن جوان 

را در ترکیب داشت که آنها را به میدان 
می فرســتاد. یکی از این جوان ها 
تبدیل بــه یکــی از مهم ترین 
چهره هــای این تیــم و در ادامه 

پرسپولیس شد. محسن مسلمان 
در همان سال در مصاف ذوب آهن و پرسپولیس به میدان 

رفت و عملکرد درخشانی از خود به جا گذاشت. آن سال 
پرسپولیس با افشین قطبی تیم آماده ای بود اما دروازه اش 
توسط جوانی که تنها 16 سال و ۲5۲ روز سن داشت، باز 
شد. مسلمان با شلیک دیدنی ای که داشت، نام خود را 
به عنوان جوان ترین بازیکنی که به پرســپولیس گل 
زده، ثبت کرد. این بازیکن بعدها به پرسپولیس رفت و 
در دو مقطعی که برای این تیم به میدان رفت، اغلب 

جزو بازیکنان کلیدی بود. مسلمان در پرسپولیس 
105 بازی کرد، پنج گل زد، ۲6 پاس گل داد و دو بار 

قهرمان لیگ شد. 

پايان پروين به دست بازيکن گم نام
پایــان علی پرویــن در پرســپولیس، پایان 

شیرینی نبود. در لیگ پنجم، سلطان قرمزها در آخرین تجربه 
سرمربیگری اش، در ورزشگاه آزادی میزبان فولاد بود و با نتیجه 
سه بر دو تن به شکست داد. یکی از گل های فولاد را در این مسابقه 
اما بازیکنی به ثمر رساند که نامش در فوتبال ایران ماندگار 
نشــد. حجت چهارمحالی در آن مســابقه به عنوان 
بازیکن تعویضی به زمین رفت و با 16 سال و 310 روز 
سن، دروازه پرسپولیس را باز کرد. چهارمحالی با این 
وجود نتوانست عملکرد درخشانی در آینده فوتبالی 

خود داشته باشد. 

دبل زير سن قانونی 
دیگــر بازیکنی که زیر ســن 
قانونی توانسته به پرسپولیس 
گل بزنــد، محمــد غلامین 
است. غلامین البته برخلاف 
ســایر نفرات این لیست، 
مقابل پرســپولیس دبل 
کرده اســت. این بازیکن 
دومین گل دوران حرفه ای 
خود را در دومیــن دوره لیگ 
برتر با 16 سال 343 روز سن برابر 
پرسپولیس به  ثمر رساند و در همان 
فصل و در رقابت های جام حذفی، بار 
دیگر دروازه این تیم را باز کرد. غلامین 
6 فصل خیلی خوب را در ملوان سپری 
کرد ولی در ســنین بالاتر نتوانســت 
جایی در ســطح اول فوتبــال ایران 

داشته باشد. 

اولين گل کعبی
اوایل دهه 1380 بود که فولاد به کانون بازیکنان جوان فوتبال 
ایران تبدیل شده بود. آن سال استعدادهای زیادی از فولاد معرفی 
شــدند که یکی از آنها حســین کعبی بود. بازیکن جوانی که در 
جریان تساوی جذاب سه-سه پرسپولیس و فولاد در لیگ دوم، 
یکی از گل های تیمش را به ثمر رساند. کعبی آن روز تنها 1۷ سال 
و 1۲4 روز سن داشت. او در ادامه دوران بازیگری خود تبدیل به 
یکی از بازیکنان صاحب نام فوتبال ایران شد و در دو مقطع برای 
پرسپولیس بازی کرد و یک قهرمانی در لیگ برتر را هم همراه با 

این تیم به دست آورد. 

تير شکاری به قلب تيم محبوب 
درنهایت آخرین بازیکن جوانی که دروازه پرســپولیس را باز 
کرده، خرید جدید این تیم اســت. خریدی که خاطرات تلخی 
را برای سرخ پوشــان رقم زده و حالا باید برای موفقیت این تیم 
تلاش کند. در فصل 95-1394، پرســپولیس آغاز بدی داشت 
و حتی به قعر جدول هم ســقوط کرد. در آن سال بیشتر تمرکز 
سرخ پوشــان موفقیت در جام حذفی بود. پرسپولیس تا مرحله 
یک چهارم نهایی هم پیش رفت و برای رسیدن به نیمه نهایی باید 
در اصفهان از ذوب آهن عبور می کرد. دیداری که برای آنها خوب 
پیش نرفت ؛ چراکه از یک سو سوشــا مکانی گلر اصلی شان را در 
اختیار نداشتند و از سوی دیگر از دقایقی با اخراج یک بازیکن شان، 
10 نفره شدند. با این حال پرسپولیس تا وقت اضافه ایستادگی 
کرد اما درنهایت ابتدا مرتضی تبریــزی با گلزنی در دقیقه 10۷ 
ذوب آهن را جلو انداخت و در دقیقه 116 هم رضا شکاری که به 
عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمــده بود، دروازه این تیم را باز 
 و کار پرسپولیس را تمام کرد. شکاری آن روز 1۷ سال 161 روز 

سن داشت. 

جوان هايی که دروازه پرسپوليس را باز کرده اند

شکار شکاری! 

چهره به چهره

آريا طاری 


